
 

 

 

De bedste ønsker for rosæson 2012 

 

 

APRIL 2012    28. ÅRGANG    NR. 2 



Roposten nr. 2 2012 Side 2 

 

OBS!  Giv venligst besked, hvis du selv vil tage 

ROPOSTEN med fra klubben ς så sparer vi dyr porto. 
Sig, ring eller skriv det til et bestyrelsesmedlem eller redaktøren 

 

 

 
 
Aktivitetskalender forsommeren 2012 

 

Dato Klokken Aktivitet 
 

Ansvarlig 
   

 
22-mar 19.30 Styrmandsmøde    Preben 

   

 
25-mar 11.00 Standerhejsning m frokost Stella 

   

 
Påske 

 
Langtur til Holland - (m. 2 årer) Ninna 

   

 
05-apr 20.00 Ro og grill 

 
Preben 

   

 
11-apr 17.00 2 års kaninaften  

 
Preben 

   

 
17-apr 18.00 ς 22.00 K-stmd. kursus 

 
Claus / Willy 

   

 
18-apr 19.00 - 21.00 Instruktørmøde 

 
Bodil 

   

 
24-apr 18.00-22.00 K-stmd. kursus 

 
Claus / Willy 

   

 
24-apr 20.00 - 21.00 Sidste vinter svømmeaften Preben 

   

 
28-apr 9.00 - 17.00 Roskole 

 
Bodil 

   

 
29-apr 10.00 - 16.00 Roskole 

 
Bodil 

   

 
03-maj 20.00 Ro og grill 

 
Preben 

   

 
        3,4,5 maj 

 
Praktisk Langtursstyrmandskursus Claus 

   

 
  

 
(se www.roning.dk) 

 
  

   

 
06-maj 10.00-17.00 Standerhejsning Skarø 

 
Claus 

   

 
31-maj 18 .00 - 20.00 Vise både frem ved Fitnessdk Preben 

   

 
05-jun 8.00 - 18.00 Tåsinge rundt  

 
Claus 

   

 
07-jun 20.00 Ro og grill 

 
Preben 

   

 
22,23,24 juni hele dagen Vi ror DK rundt 

 
Ninna 

   

 
23-jun 18.00 Skt. Hans aften fest og bål            Karen  og Stella 

   

 
28-jun 17.00 - 20.00 Opfølgningskursus for alle styrmænd Preben  

   

 

ret til ændringer forbeholdes 
 

 

            Rochefen 
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Ugeskema  
FASTE AKTIVITETER                       

Rodage i udendørssæsonen: 
DAG KL. AKTIVITET Kontakt 

Mandag  5.55 Morgenroning (Se opslag) Finn 

 8.00 Formiddagsroning  Christen 

 16.15 Sved på panden (damer) Helle 

 17.00 Instruktion Bodil 

    

Tirsdag 5.55 Morgenroning (Se opslag) Finn 

 10.00 Tirsdagspigerne Elsbeth 

 17.00 Sved på panden (herrer) Knud 

    

Onsdag 5.55 Morgenroning (Se opslag) Finn 

 8.00 Formiddagsroning Christen 

 17.00 Instruktion Bodil 

    

Torsdag 5.55 Morgenroning (Se opslag) Finn 

 17.00 Klubaften m. roning og kaffe* Preben 

    

Fredag 5.55 Morgenroning (Se opslag) Finn 

 8.00 Formiddagsroning Christen 

    

Søndag 10.00 Madpakkeroning** Claus 

*) Første torsdag i hver måned: Ro og grill  

**) En søndag hver måned: Langtur kl. 9 til ca. 19 

 
Klubben er naturligvis åben altid for medlemmer, så man frit kan  
arrangere sig med rokammerater.  
 
Et mere udførlig ugeskema findes på opslagstavlen og hjemmesiden. 
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Indhold                                           nr. 2  20 12                                 

 Vision for Svendborg Roklub  5 

 Medlemsaftner. Ro og grill                                                  7   

 Styrmandskursus                            9  

  Medlemsliste (kun i trykt udgave-  

o men det er så småt, at det ikke kan læses) 

  Roskole på Cuba                                                                  15                   

 Standerhejsning                                                     20 

 Indlæg sendes bedst pr. mail til 

glcmlc@mail.dk.  

Deadlines i 2012: 20/4, 31/5, 7/9 

og 15/11.  

Redaktør: Gunnar Clausen 
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Svendborg Roklub skal have en vision 

Som besluttet på generalforsamlingen den 8. februar er der blevet nedsat et 

visionsudvalg bestående af tre personer.  

Udvalgets opgave er at finde frem til, hvad det er, medlemmerne forventer 

og ønsker, at roklubben skal være for en klub. Og hvad den skal stå for i 

fremtiden.   

Udvalget vil tage sig god tid til at høre efter alles meninger og forventninger 

og  prøve at samle alle input i en overordnet  vision for klubben. 

Vi håber derfor, at alle vil deltage i denne proces i løbet af sæsonen, så en 

vision kan være færdigformuleret inden næste generalforsamling. 

Hvis I har noget input til denne proces, er I velkomne til at kontakte en af os 

tre, som sidder i udvalget eller sende os en email: 

Helle Skovsgård email: helle.skovsgaard@gmail.com 

Karen Lorenzen email: kalloren@gmail.com 

Preben Lundsteen email: plundsteen@hotmail.com 

 

Ved standerhejsningen åbnede 

Preben  - rochefen  -  for de 

kommende måneders debat om 

klubbens vision.  
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  HAVNENS 

FISKERIARTIKLER  
 

Jessens Mole 3, 5700 Svendborg 

           Tlf.: 62 21 52 06                
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Hvad er nu det ? 

Ja, det er det , som vi tidligere kaldte pujleroning , men nu med sociale 

aktiviteter  bagefter.Vi har derfor rykket  klubaften til torsdage. Der vil være 

sammensætning af bådehold blandt de fremmødte  kl 17. Dette vil blive 

foretaget af en bådehusvagt (typisk en styrmand). Tanken er så at denne 

bådehusvagt  efter at holdene er taget afsted på vandet, går ovenpå og 

forbereder  kaffe og kage, evt  laver en hurtig lagkage eller hvad man nu har 

lyst til. Det kan også være noget mere nærende som en grønsagstærte, 

fuldkornstoast eller blot en pose chips og dertil klubbens ōƛƭƭƛƎŜ Ǆƭ ƻƎ ǾŀƴŘΧ 

Det er kun  fantasien og  bådehusvagten som sætter grænserne for hvad  de 

sultne roere skal fristes med  når de kommer hjem fra en dejlig rotur  kl 20 

eller lidt senere. Alle tilbud naturligvis til attraktive klubpriser. 

Jeg håber meget at der bliver taget vel imod dette nye initiativ som er til for 

alle medlemmer. Der vil naturligvis være et stort behov for styrmænd som vil 

påtage sig en tjans eller to som bådehus vagt samt være traktør  bagefter. 

Kontakt mig derfor venligst på email plundsteen@hotmail eller send mig en 

sms på 29283063. 

På forhånd tak for jeres opbakning.                               

Preben Rochef 
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Richardtôs  KØD       .                           

Tlf. 6221 2895                                 
Møllemarksvej 100, Svendborg 
 

 
Pølseborde 79,- kr min. 6 pers.                  

Kogt landskinke m/røræg og asparges. Røget 
skinkefilet m/røræg og asparges. Røget og almin-

delig rullepølse Jagtpølse, Æggeskinkepølse,  
Porthousepølse, Champign.pølse   Fransk 
hvidløgsalami, Skinkesalami,Pebersalami, 

Peberbidder, Cognacpaté, Fransk hvidløgspaté    
Tillæg for brød, smør og fedt, 13,- kr. 

 
Lækre håndmadder 10 kr pr. stk. 

Luksussmørrebrød fra 22,- kr pr. stk. 
 

Varm mad mandag til fredag  kl.11 - 15 
45,- kr pr. portion   
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 Opfølgende styrmandskursus i juni 

Som noget nyt i år vil vi tilbyde alle styrmænd, kortturs-  som langturs- 

styrmænd, et frivilligt opfølgningskursus med hovedvægten på den praktiske 

del. 

Dette er et nyt tilbud, som vi ønsker at give alle, da det kan være mange år 

siden, man har erhvervet sine rettigheder og  kan have et ønske om at 

gennemgå de almindelige procedurer og manøvre  i en robåd sammen med 

en  rokammerat, som  bestyrelsen  har udpeget til at kunne være sparrings 

partner.  

I 2012 vil dette være et frivilligt tilbud, men vi håber naturligvis, at alle, som 

fortsat ønsker at  være styrmænd i klubben, vil melde sig. Målet er, at alle 

styrmænd skal føle sig trygge og have en ajourført viden om personsikkerhed, 

materiel, vejr og vind. Dette vil øge roglæden for alle, samt forhåbentlig 

reducere risikoen for, at farlige situationer vil kunne opstå i vores dejlige, 

men stærkt befærdede og strømfyldte farvand. 

De nærmere detaljer er endnu på planlægningsstadiet, men sæt allerede nu 

kryds i kalenderen ved den 28. juni, hvor vi har planlagt dette kursus.  

Preben, Rochef 

 
 



Roposten nr. 2 2012 Side 10 

 

        
 

 

 

 

Hvis der opstår problemer med  

klubhusets faciliteter, kan man  
henvende sig til Niels Fog-Petersen  

6128 5725 
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Svendborg Roklub  

MEDLEMSLISTE pr. april 2012 (ordnet efter fornavne) 
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Gennem årene har Rovennerne støttet Svendborg Roklub på 
flotteste vis.  
Rovennerne afholder en række arrangementer så som 
udflugter, besøg hos firmaer og bankospil. Det er alt 
sammen ganske fornøjeligt, men har altså også det formål at 
skaffe midler til forskellige indkøb af ting, som klubben 
mangler. 
 
Og det er ikke småting, som den generøse giver gennem 
tiderne har hjulpet med. Jeg tænker her på eksempler som 
έwƻǾŜƴƴŜƴέ ƻƎ ƴǳ ǎƛŘǎǘ мл ллл ƪǊ ǘƛƭ ǎŜƭǾ-oppustelige veste.   
 

Vi i Svendborg Roklub bør i ny og næ sende en venlig tanke 
til Rovennerne. 

                                                                       GC  
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NINNA instruerer om 

Langtursroning og langtursbevilling 

Langtursroning = roning uden for daglig rofarvand. 

I hver båd kræves mindst 1 L-styrmand. 

Langtursstyrmandsskabet tildeles ς (efter bestået D.F.f.R.kursus) roeren af 

egen klub, når klubbens normer for denne tildeling er opfyldt. 

Ingen bådtransport ( over land) uden klubbens vidende ς 

under transport skal båden forsikres. 

Kun roere der har aflagt svømme/vesteprøve, må tage på langtur. 

Husk at oplyse L-styrmanden om sygdomme der vil kunne påvirke turens 

gennemførelse (diabetes, epilepsi, allergiske reaktioner, etc.) 

Langtursbevilling 

1.  Endagsture i klubbens eget materiel. Hertil kræves ingen      

langtursbevilling. 

 (Klubbens L-styrmænd har en stående bevilling.) 

2. Flere dages ture i klubbens eget materiel. 

Hertil kræves langtursbevilling. 

3. Langture i materiel lånt i andre klubber. 

Hertil kræves langtursbevilling.                            (Fortsættes næste side)                 
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Er man på langtur med blandet besætning (roere fra forskellige 

klubber) ς og forårsager skade på båden, deles man almindeligvis om 

skaden. Er denne af væsentlig størrelse falder erstatningspligten 

tilbage på ens roklub. Derfor: husk at få langtursbevilling når du skal 

ud i lånt materie. Eller betal selv ---- 

 

 

 

 

                                                                                        Ninna 
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På roskole i syv år  

Morgenroerne Lena Birch Christiansen og Flemming Skousen  
har under en ferie i Cuba besøgt en af landets roklubber 

Tekst og foto: Flemming Skousen (199325) 
 
Alt, der kan flyde, sendes på vandet. 
Det er det indtryk, gæster let får ved et besøg i roklubben i Cienfuegos. 
Byen er den største i provinsen af samme navn, og roklubben er provinsens eneste. 
Vi er i Cuba, i en af de vestlige provinser i et land, der har ro-sæson hele året, fordi 

klimaet begunstiger 
udendørs-sport. 
 

Ro-akademiet har 51 
elever, som ror morgen og 
aften og går i skole 
sammen med andre unge 
sportsfolk om dagen. De 
bor i klubben. 

 
    Men det er ikke på 
grund af den nemme 
adgang til havet året rundt 
eller flittig brug, at 
materiellet ligner noget, 

der er modent til skrotning. For de fleste af bådene ER faktisk allerede skrottet ς i 
andre klubber i andre lande. 
    Roklub og roskole Academia de Remos y Velas får mange af sine både fra især en 
roklub i Canada ς Kingston - og en roklub i Frankrig ς St. Nazaire. Og i Cienfuegos 
venter der det ofte meget slidte materiel en ny fremtid, og de unge cubanske roere 
tager imod gaverne fra udlandet med kyshånd. 
 

Hjælp fra Holland 
 
Den dag i marts, vi var på besøg i roklubben i Cienfuegos, mødte vi en hollandsk roer, 
som havde besøgt klubben 15 år tidligere, og hun mente at kunne genkende flere af 
bådene fra dengang.  
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    Lida Eppenga fra roklubben i Hilversum mellem Amsterdam og Utrecht indfandt sig 
i Academia de Remos y Velas - den cubanske roklubs officielle navn ς med to formål:  
Dels at komme en tur på vandet i en båd sammen med en makker fra Holland og 
cubanske roere, dels at undersøge behovet for materiel hjælp fra Holland. 
    Roturen fik hun lovning på dagen efter, den hollandske bistandshjælp til den 
cubanske roklub arbejdes der videre med, og udsigterne vurderede Lida Eppenga 
som gode. 
    Set med hendes øjne er den geografiske afstand mellem klubben i Nordholland og 
klubben ved Bahia de Cienfuegos på det vestlige Cuba del til at overvinde. 
 

Fylder en container 

 
- Vi fylder en container, og fragt-omkostningerne er ikke skræmmende, er hendes 
holdning, som også deles af hendes klub. Det var rokammerater i Hilversum, der 
havde givet Lida Eppenga som ferie-opgave at tjekke, om udskiftet hollandsk materiel 
kan bruges i Cienfuegos. 
    Og det er hun slet ikke i tvivl om, at det kan. I Cuba ligger skrot-grænsen noget 
højere end i vestlige roklubber. 
    - I klubben i Cienfuegos er de rigtig dygtige til at reparere materiellet, siger Lida 
Eppenga. ς I Hilversum køber vi bare en ny båd, når den brugte ser ud til at trænge til 
udskiftning. 
   I Vesteuropa ς og i Svendborg ς er det typisk i Vesttyskland, nye både bestilles, men 
ikke i Hilversum-klubben. Ifølge Lida Eppenga kan både fra kinesiske bådebyggere 
sagtens konkurrere med vesttyske på kvaliteten, og så er de væsentligt billigere. 
 

 
Otteren er 
på vandet 
så godt 
som hver 
dag, også 
med 
blandet 
besætning 
af piger og 
drenge. 

 
 

 

  


